[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2014г.          № 22
О внесении изменений в порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органе местного самоуправления муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.05.2011 № 7
Рассмотрев протест Прокуратуры Демидовского района Смоленской области от 30.05.2014 № 02-14/14-74, Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В порядок назначения, расчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органе местного самоуправления муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.05.2011 № 7, внести следующие изменения:

1) в части 1 пункт 6 признать утратившим силу;

2) дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Заявитель вправе по собственной инициативе представить в уполномоченный орган справку о пенсии, выданную органом, осуществляющим пенсионное обеспечение в соответствии с Федеральным законом.»;

3) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9.  Основаниями для отказа в назначении пенсии за выслугу лет являются:

1) отсутствие у заявителя права на пенсию за выслугу лет;

2) представление не в полном объеме документов, указанных в части 1 настоящего Порядка;

3) выявление недостоверных сведений в документах, представленных заявителем для назначения пенсии за выслугу лет.»;

4) дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается на основании правового акта руководителя уполномоченного органа в случаях:

1) обнаружения обстоятельств и документов, опровергающих достоверность сведений, представленных заявителем (получателем пенсии за выслугу лет) в подтверждение права на пенсию за выслугу лет;

2) прекращения выплаты одной из следующих пенсий: трудовой пенсии по старости; трудовой пенсии по инвалидности; пенсии, предусмотренной Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» при отсутствии возможности для трудоустройства безработных граждан, получателю пенсии за выслугу лет;

3) смерти получателя пенсии за выслугу лет или признания его в установленном федеральным законодательством порядке умершим или безвестно отсутствующим.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Закрутского сельского поселения
Демидовского района
Смоленской области

           А.Г. Яскин